



# Foreldreundersøkelsen 2023



## 1 Innledning

Bergen kommune sine barnehager gjennomfører den nasjonale foreldreundersøkelsen i regi av Utdanningsdirektoratet. Undersøkelsen ble gjennomført i perioden fra 1. november til 20. desember, og foresatte med barn i kommunale barnehager fikk mulighet til å si sin mening om hvordan de opplever barnehagetilbudet.

Undersøkelsen har omtrent 30 spørsmål som tar for seg tema om barnets trivsel og utvikling, samarbeid med barnehagen, informasjon og tilfredshet med lokaler og utearealer.

Foreldre/foresatte svarer ut fra en skala fra 1 – 5, der 1 er laveste score og 5 er høyeste score.

Foreldreundersøkelsen er først og fremst et verktøy for den enkelte barnehage. Resultatene danner grunnlag for dialog om tilbudet i barnehagen mellom barnehagen og foreldre/foresatte, og for barnehagens kvalitetsarbeid. Undersøkelsen kan i tillegg gi nyttig informasjon til eiere og myndigheter om foreldrenes tilfredshet med barnehagetilbudet, og kan være en del av kommunens kunnskapsgrunnlag ved tilsyn.

## 2 Svarprosent

I alt fikk 5603 foresatte i Bergen kommunes barnehager invitasjon til å delta i undersøkelsen – 3523 foresatte valgte å delta, noe som gir en svarprosent på 62,88 - en økning på 6,1 % sett i forhold til 2022.

### Sammenligning svarprosent:

Utvalg	Inviterte	Besvarte	Svarprosent
Nasjonalt	201868	133075	65,90 %
Statsforvalteren i Vestland	25953	17317	66,70 %
Bergen kommune – Alle barnehager	12567	8678	69,10 %
Bergen kommune – Kommunal	5603	3523	62,88 %



### 3 Resultater

Gjennomsnittlig resultat fra foreldreundersøkelsen viser at foresatte i stor grad er fornøyde med tilbudet de mottar fra barnehagene. Total tilfredshet ligger på 4,4. Kategorier som peker seg ut med lavest score er «Ute og innemiljø», «Informasjon» og «Medvirkning». Høyest score finner vi i kategoriene «Relasjon mellom barn og voksne», «Barnets trivsel», samt «Barnets utvikling».

#### Gjennomsnittlig resultat med lavest score:

<b>Ute- og innemiljø</b>	<b>Snitt</b>
Nasjonalt – alle barnehager	4,2
Statsforvalteren i Vestland – alle barnehager	4,1
Bergen kommune – alle barnehager	4,1
Bergen kommune – kommunale barnehager	4,0
<b>Informasjon</b>	<b>Snitt</b>
Nasjonalt – alle barnehager	4,3
Statsforvalteren i Vestland – alle barnehager	4,3
Bergen kommune – alle barnehager	4,3
Bergen kommune – kommunale barnehager	4,2
<b>Medvirkning</b>	<b>Snitt</b>
Nasjonalt – alle barnehager	4,3
Statsforvalteren i Vestland – alle barnehager	4,3
Bergen kommune – alle barnehager	4,3
Bergen kommune – kommunale barnehager	4,2

**Gjennomsnittlig resultat med høyest score:**

<b>Relasjon mellom barn og voksne</b>	<b>Snitt</b>
Nasjonalt – alle barnehager	4,5
Statsforvalteren i Vestland – alle barnehager	4,5
Bergen kommune – alle barnehager	4,5
Bergen kommune – kommunale barnehager	4,5
<b>Barnets trivsel</b>	<b>Snitt</b>
Nasjonalt – alle barnehager	4,7
Statsforvalteren i Vestland – alle barnehager	4,8
Bergen kommune – alle barnehager	4,7
Bergen kommune – kommunale barnehager	4,7
<b>Barnets utvikling</b>	<b>Snitt</b>
Nasjonalt – alle barnehager	4,7
Statsforvalteren i Vestland – alle barnehager	4,7
Bergen kommune – alle barnehager	4,6
Bergen kommune – kommunale barnehager	4,6

Enkeltspørsmål/tema med lavest totalscore i Bergen kommune sine barnehager finner vi under tema «Ute og innemiljø» - nærmere bestemt spørsmål som omhandler foresattes tilfredshet med barnehagens utearealer (3,9) og mattilbud (3,4). Enkeltspørsmål/tema med høyest score finner vi undertemaene «Relasjon mellom barn og voksen», «Barnets trivsel» samt «Barnets utvikling». Her ser vi at spørsmålene knyttet til barnets trygghet og trivsel i barnehagen, samt ansattes engasjement ligger på 4,6 - 4,8 i score.

**Enkeltspørsmål/tema med lavest score:**

<b>Hvor fornøyd eller misfornøyd er du med barnehagens utearealer?</b>	<b>Score</b>
Nasjonalt – alle barnehager	4,1
Statsforvalteren i Vestland – alle barnehager	4,0
Bergen kommune – alle barnehager	4,0
Bergen kommune – kommunale barnehager	3,9
<b>Hvor fornøyd eller misfornøyd er du med barnehagens mattilbud</b>	<b>Score</b>
Nasjonalt – alle barnehager	3,9
Statsforvalteren i Vestland – alle barnehager	3,9
Bergen kommune – alle barnehager	3,8
Bergen kommune – kommunale barnehager	3,4

**Enkeltspørsmål/tema med høyest score:**

<b>Jeg opplever at barnet mitt trives i barnehagen</b>	<b>Score</b>
Nasjonalt – alle barnehager	4,8
Statsforvalteren i Vestland – alle barnehager	4,8
Bergen kommune – alle barnehager	4,8
Bergen kommune – kommunale barnehager	4,8

## 4 Lokalt spørsmål

Den nasjonale foreldreundersøkelsen gir rom for å ta med lokale spørsmål i undersøkelsen – for å belyse viktige områder det er jobbet særlig med. Bergen kommune har valgt å undersøke foreldres oppfatning av vårt arbeid med det psykososiale barnehagemiljøet:



**Påstand:**

*«Jeg opplever at barnehagen har nulltoleranse for utestenging, vold, diskriminering og trakassering».*

Svarene på spørsmålet viser at foresatte har en oppfatning av at barnehagene jobber godt med dette området. Barnehagene i Bergen kommune får en gjennomsnittlig score på 4,7 på dette spørsmålet.